
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23210

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
3848 Resolución de 7 de febrero de 2011, de la Dirección General de Evaluación y 

Cooperación Territorial, por la que se publican los listados de los alumnos que 
han resultado ganadores de premios en las fases locales y nacional, en las 
Olimpiadas de Matemáticas, Física, Química y EUSO de 2010.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 c) del artículo 18 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en la Orden de 19 de octubre de 1998, por 
la que se regula la organización y funcionamiento de las Olimpiadas de Matemáticas, 
Física y Química, y en los Convenios de colaboración firmados entre las Reales Sociedades 
y el entonces Ministerio de Educación y Ciencia, así como en las Adendas del año 2010 a 
dichos Convenios, y de acuerdo con las propuestas formuladas por las mismas, para el 
curso 2009-2010, he resuelto:

Primero.– Publicar los listados de los alumnos que han resultado ganadores de premios 
en las fases locales y nacional de las Olimpiadas de Matemáticas, Física, Química y EUSO 
del año 2010, y que se relacionan en el anexo a la presente Resolución.

Segundo.–La dotación de estos premios se ha abonado con cargo a la aplicación 
presupuestaria 18.04.323M.483.03 del presupuesto 2010 de este Ministerio.

Madrid, 7 de febrero de 2011.–La Directora General de Evaluación y Cooperación 
Territorial, Rosa Peñalver Pérez.

ANEXO

XXI Olimpiada española de Física, fase local 2010

Primer premio

Dotación 380 euros

Apellidos Nombre N.I.F./N.I.E.

ALSINA ORIOL. GUILLEM. 47846578T
ANSALDO GINÉ. GEORGINA. 53299950A
BARBED MARTÍN. GONZALO. 05301241V
BEIRÁN AMIGO. MANUEL. 51112404X
CÁNOVAS CARRASCO. SEBASTIÁN. 77836569S
COBO RODRÍGUEZ. PABLO. 77173626R
CONTERIO GARCÍA. PABLO. 54108064N
CRIADO ÁLAMO. JUAN CARLOS. 25739832A
CUBILLO ESTEBAN. SANTIAGO. 51109999C
DE GRADO Y FERNÁNDEZ. HELIO. 72178552K
DE QUADRAS GAMBÚS. LLUÍS. 46151293E
FERNÁNDEZ-REAL GIRONA. XAVIER. 41577895J
FONT TRINCHANT. JOSÉ CARLOS. 43170461J
FRANCO RUBIO. ADRIÁN. 73013870W
GIL GARCÍA. SARA. 39454653Q
GÓMEZ CASTRO. MANUEL. 31014899C
GÓMEZ GONZÁLEZ. MIGUEL. 53813479B
GONZÁLEZ CUADRA. DANIEL. 77154785C

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23211

Apellidos Nombre N.I.F./N.I.E.

GONZÁLEZ ESTEVE. ADRIÁ. 47325476D
HERRADÓN CUETO. MOISÉS. 02712670G
HEVIA DE LOS MOZOS. LUIS FERNANDO. 71137480K
LAMAISON VIDARTE. ANDER. 44643008P
LEGERÉN ÁLVAREZ. JAIME. 76438928S
LÓPEZ ÁLVAREZ. PABLO. 70899960E
MARÍN PARRA. ALEJANDRO. 48653833R
MARÍN SERNA. ÁNGEL. 48729693F
MARTÍNEZ POBLACIÓN. AGUSTÍN LORENZO. 71455721B
MEDRANO JIMÉNEZ. DIEGO. 16631592Q
MERCHÁN RODRÍGUEZ. TOMÁS. 8889287V
OLANO ARANBURU. MIKEL. 72543276B
PALOMARES GALLEGO. MIGUEL. 03930960F
PARRA MARTÍNEZ. JULIO. 29217316W
PARRAS MORAL. JUAN. 77361621V
PEDREIRA GIRALDA. FRANCISCO. 79344084H
PELEGRÍ ANDRÉS. GERARD. 47947244H
PRIETO PRIETO. JAVIER. 71671400L
REQUENA CASIANO. PABLO JORGE. 44724549Z
RODRÍGUEZ REGUEIRA. MARCOS. 79335681X
RUIZ GÓMEZ. SAÚL. 71300430Q
SÁNCHEZ CASAS. HÉCTOR. 5711641M
SÁNCHEZ PUJOL. M.ª JOSÉ. 48675876X
SÁNCHEZ-REYES GONZÁLEZ. ALBERTO. 30259412Z
SENÉN CERDÀ. ALBERT. 20481520C
TAKEGAMI. DAISUKE. X9056191X
TORTAJADA NAVARRO. ANDREU. 48406654A

Segundo premio

Dotación 285 euros

Apellidos Nombre N.I.F./N.I.E.

AGUAYO ALGAR. PEDRO MANUEL. 77139331E
ÁLAMO RUIZ. MIGUEL DEL. 72892364M
ALMAGRO MARTOS. JUAN ANTONIO. 75908191A
ALONSO MARTÍNEZ. GABRIEL PABLO. 47434163K
AMOZA DÁVILA. MARTÍN. 45909695Q
BUJALANCE MUÑOZ. FRANCISCO JAVIER. 26967109T
CABUTÍ BORRELL. POL. 47963000L
CAMPOS FERNÁNDEZ. DANIEL. 53676453L
CÁNOVAS SÁNCHEZ. CRISTIAN DAVID. 23279540K
CARBÓ MARTÍNEZ. FERNANDO. 53758096N
CASADO PÉREZ. SANTIAGO. 49103631B
CASTRILLO GÓMEZ. RAÚL. 39432060D
CATENA TORRENT. DÁCIL CAROLINA. 78517388B
CONTRERAS BENITO. LUIS JUAN. 41580415A
CORDERO MOYA. ÓSCAR. 05446770W
DADLANI. NITIN MAHESH. X1982837F
DÍAZ DE BUSTAMANTE USSÍA. JAVIER. 53940421Q
GARCÍA BOSQUE. MIGUEL. 73015025F
GARCÍA LESTA. DANIEL. 77421252D

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23212

Apellidos Nombre N.I.F./N.I.E.

GARCÍA PARDO. DIEGO. 71161914Y
GARRIDO GARCÍA. MIGUEL ÁNGEL. 02718126D
GARRIGA CALLEJA. ROGER. 47923494G
GÓMEZ ARIAS. LUIS. 71532387H
GONZÁLEZ MARIJUÁN. DAN. 71307805P
GRIMALDOS MORENO. MIGUEL ÁNGEL. 45929405S
HERNÁNDEZ ROMERO. EULALIA. 28641228H
JIMÉNEZ PAVÍA. ORIOL. 46465373Z
LODARES GÓMEZ. DIEGO. 53816452V
MARTINELL CHICANO. BRU. 41591954L
MARTÍNEZ-OSORIO MARTÍN-RIVA. PEDRO. 72170959H
MERINO MADRID. CRISTIAN JESÚS. 16632056C
MONGE CHAMORRO. LUIS JAVIER. 77153214J
MUÑOZ SÁNCHEZ. PABLO. 80099947D
OCÁRIZ GALLEGO. JESÚS. 23060963J
PALACIOS VILLA. FRANCISCO MANUEL. 26257813R
PICTON ALZUGARAY. KEVIN. 45753358X
PLAZA GOMÁRIZ. PABLO. 79030027A
RECHE LENDÍNEZ. CARLOS. 43171726J
RUIZ DOMÍNGUEZ. CARLOS. 02299385Y
SALORT SÁNCHEZ. CARLOS. 53253821N
SEGARRA TAMARIT. ALEJANDRO. 20494058T
SERRANO LEÓN. GUILLERMO. 04628573F
TARANCÓN PASCUAL. CARLOS. 74365396W
TEJERO ARIÑO. PEDRO. 73116683M
ZULOAGA GELI. RAMÓN. 41554775P

Tercer premio

Dotación 220 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E.

ALEMANY AUSINA. PABLO. 43177934B
ALONSO ÁLVAREZ. GONZALO. 73014768A
AYALA HERNÁNDEZ. RAFAEL. 77811055P
BAN. ANA MARÍA MÓNICA. X06044055T
BARBERO ORTEGA. RODRIGO. 71292908S
BEEKERS. DALIEN INÉS. X3991621V
CABRERA ONORATO. JOSÉ MARÍA. 05707971S
CALERO MARÍN. MIGUEL ÁNGEL. 75121203Y
CANTOS GALÁN. JUAN CARLOS. 79025633W
DE PARADA MUÑOZ. IRENE. 51486952A
ESPUNY DÍAZ. ALBERTO. 48648954K
FIGUEROA DE GODOS. ALBERTO. 78956245M
FRANCO GONZÁLEZ. ÁLVARO. 47469539T
GALÁN DONLO. DIEGO. 72820998P
GIMÉNEZ SALINAS. ISABEL. 29219527M
GOENECHEA ÁLVAREZ. PABLO. 32068499J
GRANÉS SANTAMARÍA. CRISTINA. 41563352Y
GUILLÉN LÁZARO. PABLO. 41008866G
GUTIÉRREZ MEDINA. DAVID. 40452884R
HERNÁNDEZ TEIXIDÓ. CARLOS. 05444642J

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23213

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E.

HIDALGO DUQUE. DAVID. 04620133P
IZQUIERDO BOULDSTRIDGE. GUILLERMO. 47877910Y
LATA SÁNCHEZ. SHEILA. 46911265M
LÁZARO MIGUEL-SIN. MARÍA. 21704426Q
LÓPEZ DE VEGA. LUIS. 71531755F
LÓPEZ GONZÁLEZ. EDUARDO. 53940421Q
MAESTRO DURÁN-CARRIL. ALEJANDRA. 45906851R
MARTÍNEZ ALBA. ALBERTO. 52007646T
MERCHANTE GONZÁLEZ. ALBERTO. 11864166F
MUNGUÍA HOYO. GERARDO. 72185970X
MUÑOZ LÓPEZ. CARLOS. 48087373P
NACENTA MENDÍVIL. JORGE. 05294379D
NAVARRO ALFARO. SILVIA. 45929431H
NUEZ RAMOS. JAVIER DE JESÚS. 44749301H
ORTEGA FERNÁNDEZ. ANTONIO. 76660945J
PANUTSÓPULOS DÍAZ. ALEJANDRO ANTONIO. 78695701M
PEÑAS DE FRUTOS. MARCONI. 12427823A
PIQUERAS CARREÑO. JAVIER. 48744146Q
ROCHERA PLATA. DAVID. 20900848N
ROMERO GUTIÉRREZ. ALBERTO. 44489022F
SÁENZ VILLAMOR. LUIS. 16633083N
SASTRE ESCOLÁ. ENRIC. 47189763L
SUÁREZ SUÁREZ. FABIO. 71659888F
UTRILLA OCAÑA. ROBERTO. 76424866Y
VÉLEZ LÓPEZ. JUAN. 48557295V

Ganadores en la fase nacional 2010

Dotación 750 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

CRIADO ÁLAMO. JUAN CARLOS. 25739832A
GARCÍA BOSQUE. MIGUEL. 73015025F
BARBED MARTÍN. GONZALO. 05301241V
HERRADÓN CUETO. MOISÉS. 02712670G
ÁLAMO RUIZ. MIGUEL DEL. 72892364M
MEDRANO JIMÉNEZ. DIEGO. 16631592Q
MERINO MADRID. CRISTIAN JESÚS. 16632056C
AYALA HERNÁNDEZ. RAFAEL. 77811055P
FRANCO RUBIO. ADRIÁN. 73013870W

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23214

XXIII Olimpiada española de Química, fase local 2010

Primer premio

Dotación 380 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

SOLAR MARTÍN. MARIO. 72.152.382W
SAN FÉLIX CARRASCO. MIRARI. 45.671.807V
ESCOBAR GONZÁLEZ. LUIS. 47.447.472J
GONZÁLEZ SOPEÑA. JUAN MANUEL. 80.092.036X
PASTOR CALLEJA. ELENA. 73.028.863E
JIMÉNEZ SIEBERT. MAITE. 73.125.105D
OCÁRIZ GALLEGO. JESÚS. 23.060.963J
PIQUERAS CARREÑO. JAVIER. 48.744.146Q
SANJUÁN RIERA. LUCAS. 50.885.778A
SANZ HERNÁNDEZ. MÁXIMO. 75.911.652Z
SÁNCHEZ BENÍTEZ. ANTONIO. 30.991.104F
YESTE DONAIRE. PATRICIO. 45.711.401M
CASADO COMBRERAS. MIGUEL ÁNGEL. 26.248.708G
SANTANA MORENO. DANIEL. 25.735.149N
AYALA HERNÁNDEZ. RAFAEL. 77.811.055P
AMOZA DÁVILA. MARTÍN. 45.909.695Q
CARRO VÁZQUEZ. ROBERTO. 54.125.783K
MONTES CAMPOS. HADRIÁN. 77.463.463S
NAVARRO GALMÉS. MIGUEL ÁNGEL. 43.190.764F
REGI ROMÁN. KEVIN. 40.361.378N
IRANZO RIBERA. NOELIA. 43.562.695M
ARREGUI BRAVO. GUILLERMO. 48.034.258T
VIÑAS SOLANS. IGNASI. 41.582.743P
NEVADO FORMENTI. JOEL. 39.427.695Z
LLOBET REIXACH. LAURA. 40.369.473B
CASTÁN I BONASTRE. ARNAU. 39.394.282C
GIOMI. PABLO. AA.1642.108
HERRADÓN CUETO. MOISÉS. 02.712.670G
GARCÍA PÉREZ. LORENA BELÉN. 51.482.786T
BARRAL MENA. ALBERTO. 47.413.097T
MAYA HIDALGO. GUILLERMO. 05.940.431Z
GARCÍA HERNÁNDEZ. ALEJANDRO. 47.460.030J
GONZÁLEZ FUENTE. MANUEL. 71.303.152R
TORRES VARAS. GERMÁN. 71.094.868M
PEÑAS DE FRUTOS. MARCONI NICOLÁS. 12.427.823A
IGLESIAS PRIETO. SAÚL. 71.521.430D
SOTO MARIZ. DAVID. 78.641.752Z
ORTIZ de LANZAGORTA GONZÁLEZ. JOSÉ. 44.772.245X
TORTAJADA NAVARRO. ANDRÉU. 48.406.654A
VIÑALS GUITART. ÁLVARO. 21.005.898K
MARTÍNEZ MENEU. PEDRO. 53.727.738Z
CLIMENT MEDINA. JOSÉ VICENTE. 48.722.042S
BELDA ALCÁZAR. VÍCTOR. 74.385.783B
SÁNCHEZ CRUZ. SERGIO. 53.781.654H
MEDRANO JIMÉNEZ. DIEGO. 16.631.592Q
MUDARRA ALONSO. ÁNGEL LUIS. 49.109.977D

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23215

Segundo premio

Dotación 285

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

FLÓREZ SOLARANA. PABLO. 72.152.592D
FIGUEROA DE GODOS. ALBERTO. 78.956.245M
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ. JAVIER. 70.881.493R
GALLEGO GAMERO. FABIOLA. 80.088.951F
LERA RAMÍREZ. MANUEL. 73.020.822P
ARRICIBITA YOLDI. ÍÑIGO. 73.112.378R
MARTÍNEZ MEDIANO. PEDRO ANTONIO. 23.300.078C
MARÍN PARRA. ALEJANDRO. 48.653.833R
DOCAVO MUÑIZ. LUIS. 77.153.093F
MIRALLES CARRETERO. ENRIC. 76.651.357Q
PRIETO BERCHEZ. GLORIA. 31.009.533J
RUIZ DEL AMO. JUAN LUIS. 76.423.694F
COBO JIMÉNEZ. ENRIQUE JAVIER. 77.349.098Y
CANTOS GALÁN. JUAN CARLOS. 79.025.633W
SÁNCHEZ CARMONA. SERAFÍN. 30.246.472T
MAESTRO DURÁN-CARRIL. ALEJANDRA. 45.906.851R
GARCÍA GONZÁLEZ. FERNÁN. 54.130.605J
MARTÍNEZ FERNÁNDEZ. JAVIER. 39.460.894R
JURADO GARCÍA DE CORTÁZAR. IZASKUN. 43.231.286A
MARTINELL CHICANO. BRU. 41.591.954L
THIELE OREJAS. ALEXANDER. 47.991.308Z
PEYA BALLESTEROS. JOSEP. 53.295.821Z
ANSALDO GINÉ. GEORGINA. 53.299.950A
PLANELL MORELL. PERE. 47.949.425Z
FERNÁNDEZ-REAL GIRONA. XAVIER. 41.577.895J
RIERA AUGÉ. CARLES. 46.982.785H
HIGUERO CANTONERO. FERNANDO. 70.418.849W
FERNÁNDEZ RINCÓN. SERGIO. 09.065.111Y
RUIZ DOMÍNGUEZ. CARLOS. 02.299.385Y
FRANCO GONZÁLEZ. ÁLVARO. 47.469.539T
BLÁZQUEZ GARCÍA. RODRIGO. 05.455.820J
CUBILLO ESTEBAN. SANTIAGO. 51.109.999C
MUNGUÍA CASTRILLO. ANA. 71.304.157V
LÓPEZ ÁLVAREZ. PABLO. 70.899.960E
ARCHILLA SANZ. IVÁN. 72.894.602N
DE CELA GURDIEL. LUIS CARLOS. 71.524.883N
RAVELO RODRÍGUEZ. RAQUEL. 78.857.660K
CABRERA OLIVARES. RAMSES. 42.230.771B
ESPADERO BERZOSA. IRENE. 21.012.619A
TAULET RIUS. GUILLERMO. 53.875.063R
MARTÍN ÁLVAREZ. SERGIO. 20.907.886N
SÁNCHEZ PUJOL. M.ª JOSÉ. 48.675.876X
GARCÍA MARTÍNEZ. MARIO. 15.416.885P
DÍAZ ANADÓN. LUCAS. 71.677.247R
BLASCO SANTANA. LUIS. 16.635.891Z
DOMÍNGUEZ QUINTÁNS. FCO. JOSÉ. 49.056.810H

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23216

Tercer premio

Dotación 220 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

FDEZ-NAVAMUEL DEL OLMO. HENAR. 72.152.894P
PICTON ALZUGARAY. KEVIN. 45.753.358X
GARCÍA GARRIDO. NEREA. 04.624.808Z
LE VOT GRANADO. FELIPE. 07.051.293E
ADIEGO CALVO. JORGE. 73.026.845M
AUTOR CORTÉS. AMAIA. 44 648 749 E
ARANA LÓPEZ. DANIEL. 23.062.022Z
BERMEJO CLIMENT. JOSÉ RAMÓN. 48.745.589X
HERRERA GARCÍA. CRISTIAN. 54.102.664V
NIETO GARCÍA. FCO. JAVIER. 49.074.441P
RODRÍGUEZ TEJERO. ANDREA. 15.454.783W
UTRILLA OCAÑA. ROBERTO. 76.424.866Y
LINDE MATEOS. JUAN DE DIOS. 77.375.178G
MORENO JIMÉNEZ. SAMUEL. 53.702.726A
PALACIOS HEBRERO. FCO. JOSÉ. 20.065.005N
RODRÍGUEZ REGUEIRA. MARCOS. 79.335.681X
ANTELO GONZÁLEZ. EMMA. 47.358.743H
ÁLVAREZ RODRÍGUEZ. ANTONIO. 39.450.975H
PERELLÓ ROIG. RAFAEL. 41.535.433D
VILA I SILES. MIQUEL. 41.582.746B
BLANCH ALERANY. MONTSERRAT. 47.944.031W
PEMÁN GARCÍA. ÀLEX. 47.969.280C
CASTELLA SAPÉ. ALBERT. 48.035.819C
CERCÒS PÉREZ. CARLOS. 48.011.525Z
ALEGRE LÓPEZ. JORDI. 48.039.656Q
VIDIELLA PINTO. SERGIO. 47.833.079W
MARTÍN RUBIO. CARMEN. 47.468.292H
BALLESTEROS HERNANDO. MARÍA. 51.122.165L
MERCHANTE GONZÁLEZ. ALBERTO. 11.864.166F
VEGA RABASCO. BORJA. 50.775.447A
GONZÁLEZ GONZÁLEZ. VIRGINIA. 11.860.073P
OREJANA MARTÍN. INMACULADA. 53.767.074C
AMPUDIA RENUNCIO. MARÍA. 71.302.495B
GARCÍA ARRATIBEL. AINHOA. 50.319.422E
GALLEGO LLORENTE. DAVID. 70.259.322A
JOHNSON HUIDOBRO. SARA. 71.461.370W
RICÓN FERNÁNDEZ DE LA PUENTE. JOSÉ LUIS. 79.070.887S
CABRERA GARCÍA. JUAN DANIEL. 45.331.176Q
ÁLVAREZ ESTELLÉS. ALBERT. 44.519.666S
RUIZ SANCHÍS. LLUM. 48.867.841S
ESPINOSA PORTALÉS. LLORENÇ. 53.726.457K
MATARREDONA MUÑOZ. MARÍA. 48.563.306W
TRIGUEROS LÓPEZ. CARLOS. 74.364.395J
ÁLVAREZ MACHANCOSES. ÓSCAR. 53.679.187Q
GÓMEZ IREGUI. JESÚS ÁLVARO. 16.631.220N
TRUJILLO CABALLERO. ALEJANDRO. 48.949.081K

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23217

Ganadores en la fase nacional 2010

Dotación 750 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

GIOMI. PABLO. AA1642108
GÓMEZ IREGUI. JESÚS ÁLVARO. 1663220N
PEÑAS DE FRUTOS. MARCONI NICOLÁS. 12427823A
TORTAJADA NAVARRO. ANDREU. 48406654A

XLVI Olimpiada Matemática española fase local 2010

Primer premio

Dotación 380 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

MÍNGUEZ RODRÍGUEZ. RUBÉN. 76658789L
RUBIO MADROÑAL. ESTHER. 76088693R
DELGADO GUERREROS. JUAN ANTONIO. 31005011E
MORALES ÁLVAREZ. PABLO. 76654652E
CASTRO INFANTES. ILDEFONSO. 26501640M
ANDRADES MÁRQUEZ. MARIO. 25352000C
DAWSON. INÉS LAURA. X1769618K
FRANCO RUBIO. ADRIÁN. 73013870W
DÍAZ ANADÓN. LUCAS RAMÓN. 71677247R
MARTORELL PONS. LLUÍS. 43181966H
SÁNCHEZ VELÁZQUEZ. JOSÉ MANUEL. 54062927R
PÉREZ TORRES. SARA. 42227811H
ETAYO RODRÍGUEZ. FERNANDO. 72186751D
FERNÁNDEZ ESCOBAR. CARLOS. 47092162F
RUIZ GÓMEZ. SAÚL JOSÉ. 71300430Q
ELENA PÉREZ. SANDRA. 71139289J
GONZÁLEZ MARTÍN. ROBERTO. 70908145L
LLORENTE MATEO. PABLO. 72893236A
ALSINA ORIOL. GUILLEM. 47846578T
FERNÁNDEZ-REAL GIRONA. XAVIER. 41577895J
MARTINELL CHICANO. BRU. 41591954L
AUSINA PONS. RAMÓN. 48569675T
SENÉN CERDÀ. ALBERT. 20481520C
PARDO SIMÓN. LETICIA. 48685023A
CHÁFER FERRO. AINHOA. 26755528L
LEDESMA VILA. ANTONIO. 73596400B
SÁNCHEZ RIVERO. JAVIER. 76053315C
CADÓRNIGA ZUECO. INÉS. 39461638D
LLÓPIZ DOMÍNGUEZ. LUCÍA. 36172970L
RIVERO SALGADO. ÓSCAR. 76734556R
RAMÍREZ ARETIO. SANTIAGO. 16630428W
BAE. BYOUNG-TAE. X9061488V
HERRADÓN CUETO. MOISÉS. 02712670G
SÁNCHEZ DÍAZ. JESÚS MARÍA. 02308787R
BRZÓSKA. DOMINIKA MARTA. Y0013943-L
ESPUNY DÍAZ. ALBERTO. 48648954K

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23218

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

OCÁRIZ GALLEGO. JESÚS. 23060963J
LAMAISON VIDARTE. ANDER. 44643008P
FIGUEROA DE GODOS. ALBERTO. 78956245M

Segundo premio

Dotación 285 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

ESTEBAN VICIANA. ELENA. 76657266Z
GONZÁLEZ-ALLER RODRÍGUEZ. SANTIAGO. 45329869C
CUMPLIDO CABELLO. MARÍA. 31006496N
BOTELLO MARABOTTO. RODRIGO. 71226180X
HORNO COBO. JESÚS. 29442949M
MUÑOZ GALLARDO. SHEILA. 26050310G
CRIADO ALAMO. JUAN CARLOS. 25739832A
MANZANO CRESPO. JOSÉ MARÍA. 53930616D
MO. WEISI. X5987521T
MARCOS PINTO. LUIS MIGUEL. 15485493F
CASTILLO GRIMALT. JOAN TONI. 41572245K
GONZÁLEZ SUÁREZ. FRANCISCO ERIK. 54061745S
PÉREZ LARRAÑAGA. MARTA. 54106802S
SOLAR MARTÍN. MARIO. 72152382W
MARCOS LÓPEZ. DAVID. 03149906X
USÓN LOZANO. CARLOS. 71306367L
MARAÑA GONZÁLEZ. JESÚS. 71441774W
MCLEAN GONZÁLEZ. NORAH ISABEL. 70827262G
CANO RAMOS. AITOR. 71158850R
ALET PUIG. FERRÁN. 47867175N
ALSINA ORIOL. JULIA. 47846579R
NERAS LOZANO. GERARD. 41547917G
RUIZ PIANELO. PABLO. 48671363M
ROCHERA PLATA. DAVID. 20900848N
PEÑA QUERALTA. JORGE. 48681399J
ROLDÁN BLAY. ÓSCAR. 29200757A
GARCÍA LLOBREGAT. VÍCTOR. 21014516Z
RUBIO CALZADO. ANTONIO. 76050270B
ALMUIÑA VARELA. PABLO. 45870795D
GARCÍA LING. CARLOS. 45961312K
LÓPEZ RODRÍGUEZ. MAR. 34269642X
MERINO MADRID. CRISTIAN JESÚS. 16632056C
BOIXEDA ÁLVAREZ. PABLO. 51141929A
CUBILLO ESTEBAN. SANTIAGO. 51109999C
CRIADO GALLART. FRANCISCO. 05330982L
RUBIALES DUPLAS. MANUEL. 45312384S
MARTÍNEZ SOROA. LUIS. 48740575X
CÁNOVAS CARRASCO. SEBASTIÁN. 77836569S
SEBASTIÁN OCHOTORENA. JOSÉ. 73115557Y
ELORZA DEIAS. ANNE. 72541795W

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23219

Tercer premio

Dotación 220 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

PÉREZ SARMIENTO. SAMUEL. 54104319Q
CARRASCO CASTILLO. JACINTO. 32056356Z
MORALES CÓRDOBA. ANTONIO. 30999079R
MARTÍN ROMERA. ALICIA CRISTINA. 74737887P
DOMÍNGUEZ MUÑOZ. ANTONIO DAMIÁN. 49110618Y
LANDÍN CHAZO. FRANCISCO JOSÉ. 48944676D
PARRAS MORAL. JUAN. 77361621V
ROMERO MORENO. GUILLERMO. 44651399G
LARA PEINADO. PABLO. 30243337Q
ALONSO ÁLVAREZ. GONZALO. 73014768A
BARRIO GONZÁLEZ. IGNACIO. 71679568E
PELEGRÍ FLORIT. ÁLEX. 41509383H
SOTO MARIZ. DAVID. 78641752Z
GARCÍA MORALES. IDAIRA DEL CARMEN. 45347628T
ARGÜELLO LUENGO. JAVIER. 72172944W
PÉREZ DE LOS COBOS HERMOSA. CASSIUS MANUEL. 77577599W
MOLINER MALAXECHEVARRÍA. JORGE. 71288591E
GÓMEZ ARIAS. LUIS. 71532387H
HERNÁNDEZ BUSTILLO. CARLOS. 71092468C
PEÑAS DE FRUTOS. MARCONI. 12427823A
BALLBÉ FERRERO. MARC. 48095848L
NIEUWENHUIS. DARÍO. 49185608Q
PLANELL MORELL. PERE. 47949425Z
FOLCH CELADES. JUAN VICENTE. 20901651X
LEDGARD MAJIDI. NIMA. 74386125P
PALACIOS BELTRÁN. JOAN. 53759520X
BERENGUER VERDÚ. RICARDO. 15422105F
GARCÍA CAVERO. JAVIER. 73657152C
LUENGO FRADES. JORGE. 76052615X
ABALDE HERRERO. DIEGO. 53308801E
CONDE LAGO. JESÚS. 53173732D
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ. MARCOS. 45871884V
MEDRANO JIMÉNEZ. DIEGO. 16631592Q
LESCANO CARROLL. IGNACIO. 05455826L
MENDIZÁBAL ROCHE. JAIME. 05448652K
MERCHANTE GONZÁLEZ. ALBERTO. 11864166F
PÉREZ GARCÍA. BEATRIZ. 45323290L
MATÍAS GARCÍA. MIGUEL. 48746906Q
HIDALGO MARTÍNEZ. GINÉS. 23285163D
MORIANA ARMENDÁRIZ. MIKEL. 73136095M
RENOBALES ALDÁMIZ-ECHEVARRÍA. CARMELO. 79000132P

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23220

Ganadores en la fase nacional 2010

Dotación 750 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

LAMAISON VIDARTE. ANDER. 44643008P
HERRADÓN CUETO. MOISÉS. 02712670G
BAE. BYOUNG-TAE. X9061488V
FERNÁNDEZ-REAL GIRONA. XABIER. 41577895J
BOIXEDA ÁLVAREZ. PABLO. 51141929ª
ALSINA ORIOL. GUILLEM. 47846578T

VIII Olimpiada EUSO

Clasificados fases locales

Dotación 380 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

VILLAS PAZOS. ALBERTO. 16625200 H
VILLAR ALEGRÍA. EMILIO. 51105284 C
NARBONA PEREIRA. SERGIO. 16627570 L
DE URBANO PERIS. EDUARDO. 53937228 C
DÍAZ DE BUSTAMANTE USSÍA. JAVIER. 05458436 F
ÁLVAREZ GUERRERO. MIGUEL. 53953324 Q
SANTAMARÍA GALLEGO. ELENA. 52008205 F
SÁNCHEZ MIGUEL. ELISABETH. 70426010 X
NOGAL PRATA. SANDRA. 70072026 L
GALDÓN ALBA. BRENDA. 53785114 M
FERNÁNDEZ BONBOI. JUDITH. 53383050 G
DE LA CRUZ RANILLA. PAULA. 53788312 Y
ALMAGRO SANTIAGO. JORGE. 51128454 Y
BAÑARES SÁNCHEZ. JUAN. 51476809 A
VALDÉS DÍEZ. BEATRIZ. 51122117 V
MONTSERRAT LÓPEZ. DIEGO. 20900882 T
BARAHONA ALBIOL. JAVIER. 20493088 L
SOLSONA CARAVACA. JAVIER. 20492169 C
ALMAZÁN CABETAS. ÁLVARO. 16628369 J
GARCÍA BUTENEGRO. GERMÁN. 16632835 V
MAHAVE FERNÁNDEZ. PABLO. 1662862 G
FABREGAT SAFONT. DAVID. 20909574 K
MESTRE ALAGARDA. LUCAS. 20905924 M
SEBASTIÁN MIRAVET. PAU. 20905385 H
GAVIRA O’NEILL. KATHRYN. 79031704 R
RUIZ ÁLVAREZ. GUILLERMO. 25739702 B
FERNÁNDEZ ÁNGEL. FRANCISCO JAVIER. 79036258 R
QUESADA LAVÍN. MARINA. 72145368 A
GARCÍA RUIZ. RAQUEL. 72153773 J
PÉREZ SALAS. SANDRA. 72153078 P

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50	 Lunes 28 de febrero de 2011	 Sec. III.   Pág. 23221

Ganadores fase nacional 2010

Dotación 750 euros

Apellidos Nombre N.I.F../N.I.E..

DE URBANO PERIS. EDUARDO. 53937228C
DÍAZ DE BUSTAMANTE USSÍA. JAVIER. 05458436F
ÁLVAREZ GUERRERO. MIGUEL. 53953324Q
GAVIRA O’NEILL. KATHRYN. 79031704R
RUÍZ ÁLVAREZ. GUILLERMO. 25739702B
FERNÁNDEZ ÁNGEL. FRANCISCO JAVIER. 79036258R

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
38

48

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-26T02:45:52+0100




